

Lesjöfors A/S
Ringager 9-11, 2605 Brøndby

CVR-nr. 26 37 65 21

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2020.

Jesper Agander
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lesjöfors A/S Ringager 9-11 2605 Brøndby Telefon: 46956100 Telefax: 46956195 Hjemmeside: www.lesjoforsab.com E-mail: info.bby@lesjoforsab.com CVR-nr.: 26 37 65 21 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jakob Heribert Lindquist, formand Ann-Sofie Kristina Haglund Skeppstedt Jesper Myhles Agander Tue Asbjørn Wittendorf Jensen Brian Warming-Jensen Ola Tengroth
Direktion	Brian Warming-Jensen Tue Asbjørn Wittendorf Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Accura Tuborg Boulevard 1 2900 Hellerup
Modervirksomhed	Beijer Alma AB, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	43.664	46.204	45.136	40.192	36.085
Resultat før finansielle poster	14.647	15.672	14.709	8.202	5.137
Finansielle poster, netto	-85	-94	-116	-173	-76
Årets resultat	11.361	12.147	11.390	6.273	4.171
Balance:					
Balancesum	71.980	79.507	76.372	73.671	73.500
Egenkapital	56.180	59.819	55.672	49.282	48.009
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.600	3.566	3.900	2.222	2.688
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	53	56	55	53
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	19,5	19,7	19,3	11,1	7,0
Soliditetsgrad	78,0	75,2	72,9	66,9	65,3
Egenkapitalforrentning	19,6	21,0	21,7	12,9	7,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og engrossalg af fjedre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.361.326 kr. mod 12.147.033 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 56.179.871 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabet aktiver og passiver, den økonomiske stilling samt resultatet af driften i det forløbne år fremgår af selskabets årsrapport.

Selskabets ledelse har af konkurrencemæssige årsager besluttet ikke at vise omsætningen særskilt i årsrapport, jævnfør årsregnskabslovens § 32.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	43.664.437	46.203.702
2 Personaleomkostninger	-25.634.857	-26.694.179
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.382.314	-3.837.499
Resultat før finansielle poster	14.647.266	15.672.024
Andre finansielle indtægter	2.059	1.249
Øvrige finansielle omkostninger	-87.238	-95.539
Resultat før skat	14.562.087	15.577.734
4 Skat af årets resultat	-3.200.761	-3.430.701
5 Årets resultat	11.361.326	12.147.033

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Grunde og bygninger	27.043.296	27.774.208
7 Produktionsanlæg og maskiner	13.444.284	11.165.714
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	280.339	249.456
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.360.936</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.767.919</u>	<u>40.550.314</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.767.919</u>	<u>40.550.314</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.951.998	8.335.998
Varer under fremstilling	2.360.002	1.318.602
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>7.380.001</u>	<u>8.197.001</u>
Varebeholdninger i alt	<u>16.692.001</u>	<u>17.851.601</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.149.751	17.250.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	108.184	309.464
Tilgodehavende selskabsskat	0	40.270
Andre tilgodehavender	<u>15.627</u>	<u>29.452</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.273.562</u>	<u>17.629.264</u>
Likvide beholdninger	<u>246.363</u>	<u>3.476.155</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.211.926</u>	<u>38.957.020</u>
Aktiver i alt	<u>71.979.845</u>	<u>79.507.334</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.503.000	1.503.000
	Overført resultat	44.676.871	43.315.545
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	15.000.000
	Egenkapital i alt	56.179.871	59.818.545
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	3.816.584	3.752.495
	Hensatte forpligtelser i alt	3.816.584	3.752.495
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	4.750.000	5.750.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.750.000	5.750.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	1.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	128.070	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.248.381	2.803.493
	Gæld til tilknyttede virksomheder	663.602	1.754.299
	Selskabsskat	25.156	0
	Anden gæld	3.737.181	4.166.502
10	Periodeafgrænsningsposter	431.000	462.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.233.390	10.186.294
	Gældsforpligtelser i alt	11.983.390	15.936.294
	Passiver i alt	71.979.845	79.507.334
1 Efterfølgende begivenheder			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.503.000	46.168.512	8.000.000	55.671.512
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.852.967	15.000.000	12.147.033
Egenkapital 1. januar 2019	1.503.000	43.315.545	15.000.000	59.818.545
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.361.326	10.000.000	11.361.326
	1.503.000	44.676.871	10.000.000	56.179.871

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.884.171	23.887.061
Pensioner	1.694.655	1.775.773
Andre omkostninger til social sikring	340.346	317.751
Personaleomkostninger i øvrigt	715.685	713.594
	25.634.857	26.694.179
Direktion og bestyrelse	2.722.000	3.063.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	53
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	1.055.001	1.051.064
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	2.247.696	2.692.065
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.617	94.370
	3.382.314	3.837.499
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.136.672	3.473.206
Årets regulering af udskudt skat	64.089	-42.505
	3.200.761	3.430.701
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	1.361.326	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.852.967
Disponeret i alt	11.361.326	12.147.033

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill kr.</u>
Kostpris 1. januar 2019	22.465.839
Tilgang	0
Afgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>22.465.839</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	22.465.839
Årets afskrivninger	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>22.465.839</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver kr.</u>
Kostpris 1. januar 2019	42.510.919	75.085.593	6.475.917	1.360.936
Tilgang	324.089	3.165.330	110.500	0
Afgang	0	0	0	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>1.360.936</u>	<u>0</u>	<u>-1.360.936</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>42.835.008</u>	<u>79.611.859</u>	<u>6.586.417</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	14.736.711	63.919.879	6.226.461	0
Årets afskrivninger	<u>1.055.001</u>	<u>2.247.696</u>	<u>79.617</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>15.791.712</u>	<u>66.167.575</u>	<u>6.306.078</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>27.043.296</u>	<u>13.444.284</u>	<u>280.339</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	3.752.495	3.795.000
Udskudt skat af årets resultat	64.089	-42.505
	3.816.584	3.752.495
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.827.294	3.761.010
Omsætningsaktiver	-10.710	-8.515
	3.816.584	3.752.495
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.750.000	6.750.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	-1.000.000
	4.750.000	5.750.000
10. Periodeafgrænsningsposter		
Modtaget forudbetalinger	431.000	462.000
	431.000	462.000
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 24.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør 40.768 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

	t.kr.
Inden for 1 år	230
Mellem 2 - 3 år	220
Eventualforpligtelser i alt	450

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Den danske selskabskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lesjöfors AB

Hovedaktionær

Köbmännagaten 2

SE-652 26 Karlstad

Sverige

Transaktioner

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse og direktion bortset fra normalt ledelsesvederlag.

Alle transaktioner foretaget med koncernselskaber er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Beijer Alma AB, Sverige.

Koncernregnskabet kan rekvireres på følgende adresse: www.beijeralma.se
